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دستور جلسه

پیش از دستور:
آقای اله یاری نائب رئیس اول اتاق بازرگانی :

      ضمن تشکر از معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی و مدیران دولتی استان جهت پیگیری مشکلات 
بخش خصوصی و تشکیل این جلسه، از مسائل صنعت راجع به مباحث ارزی و افزایش بی رویه نرخ آن که 
موجب کاهش ارزش پول ملی می شود و از مشکلات بانک مرکزی اظهاراتی بیان داشت. از جمله هم 
اکنون بعد از سه ماه ثبت سفارش و بلوکه نمودن مبلغ ثبت سفارش، ارزی جهت واردات مواد اولیه 
تخصیص داده نشده و اگر واردات مواد اولیه صورت نپذیرد قطعاً تولید متوقف خواهد شد و به دنبال آن 
بیکاری و افزایش معضلات اجتماعی را نیز داریم لذا انتظار میرود بانک مرکزی راه حل های مناسبی را 
برای فعالان اقتصادی فراهم نمایند از جمله در شورای گفتگو ٣٤ استان قرار بود نماینده محترم مجلس 
جناب آقای امیرآبادی در هیأت رئیسه مجلس، معاونت محترم بانک مرکزی ( جناب آقای کمیجانی ) را 

دعوت و موضوعات مطرح شوند.
آقای هاشمی ریاست انجمن برق و الکترونیک: 

      کارگروه زیر ساختهای اتاق بازرگانی موضوع عدم آنتن دهی خطوط تلفن همراه در شهرک صنعتی 
شکوهیه مورد بررسی قرار گرفت که نماینده شرکت مخابرات بیان نمودند بزرگترین مشکل جهت احداث 
دکل های مخابراتی اخذ زمین می باشد که پیشنهاد نمودیم با تعامل مدیران واحدهای صنعتی از فضای 
واحدها جهت نصب تجهیزات مخابراتی استفاده گردد که بعد از بررسی مقرر گردیده در دو منطقه یکی 
جنب مجتمع ثنا و دیگری در فاز ۲ شهرک، دکل ها نصب گردد. در این خصوص مدیر عامل شرکت 
شهرک های صنعتی ضمن اظهار همکاری در تخصیص زمین برای شهرک صنعتی قنوات هم خواستار 

اقدام مشابه شدند.



آقای سلیمی شرکت مخابرات: 
      برای نصب آنتن تلفن همراه بعد از عقد قرارداد و تحویل زمین ظرف مدت ۶٠ روز آنتن نصب می 
گردد همچنین جهت افزایش کف بدهی تلفن ثابت این امر با مکاتبه و درخواست صورت می پذیرد. در 
خصوص انتقال خطوط تلفن ثابت و همراه چون این امر هزینه بر می باشد باید اسناد و مدارک متقاضی 
احراز هویت گردد اما در حال بررسی هستیم تا تمهیدات لازم جهت افزایش حد کف بدهی صورت 

پذیرد.

دستور جلسه:
ادامه مباحث گردشگری در خصوص امور مالیاتی، امور بیمه ای، مسائل بانکی، عوارض شهرداری  -١

و مسائل زیر ساختهای برق، آب، گاز
طرح مشکل آب شهرک صنعتی محمودآباد -۲

طرح قرار گرفتن واحدهای قارچ خوراکی در فهرست مشمولین معافیت بیه سهم کارفرما -٣

شرح جلسه:
۱ دستور جلسه اول مباحث گردشگری: 

آقای حاجی زمانی دبیر کل اتاق بازرگانی: با توجه به اهمیت موضوع مباحث گردشگری بویژه در زمان 

شیوع بیماری کرونا با تشکیل سه جلسه کارشناسی شورای گفتگو در ابعاد مختلف موضوع و یک جلسه 
کمیسیون گردشگری، مباحث در ١٤ مشکل و پیشنهاد دسته بندی گردید که بترتیب اهمیت و دستگاه های 
مرتبط در این جلسه که بصورت ویژه به موضوع میراث فرهنگی و گردشگری اختصاص یافته است از 

سوی تشکلها و انجمن ها مطرح و مصوبات لازم اخذ خواهد گردید.
آقای محمودپور عضو هیأت مدیره جامعه هتل داران: متأسفانه از آبان سال ٩٨ با حوادث متعدد که 

مستقیماً بحث توریسم را هدف قرار داده بخش گردشگری استان وارد رکود و زیان شده است. همانطورکه 
مستحضر هستید استان قم اولین استان در شناسایی بیماری کرونا بود و چون این استان در حوزه توریسم 



مذهبی بود فشار مضاعف گردید و لذا توقف فعالیت هتل ها و اماکن مرتبط بسرعت اتفاق افتاد لذا باید 
موضوع بیمه بیکاری و بیمه تأمین اجتماعی (درمان) کارگران اماکن اقامتی به صورت ویژه رسیدگی گردد.

آقای یزدانی مدیرکل محترم میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری: برای جذب گردشگر بعد از 

بیماری کرونا قطعاً می بایست اقدام به اعتمادسازی نماییم با توجه به اینکه واحدهای اقامتی استان از ابتدای 
تیر ماه مجوز بازگشایی اخذ نموده اند ولی تا کنون هیچ مسافری جهت اسکان و اقامت در استان مراجعه 
ننموده است لذا راه حل های اصولی و بنیادی نیاز دارد. برای گردشگری ٥٠% هزینه و ٥٠% دستمزد می 
باشد. برای دریافت تسهیلات اگر فاکتور بانک ارائه دهیم باید ارزش افزوده آن را واحدها پرداخت نمایند. 
اصولاً فعالیت واحدهای گردشگری تفاوت ماهیتی با واحدهای تولیدی دارند که مواد اولیه مصرف می 
کنند و دریافت پیش فاکتور یا فاکتور امکان پذیر است، در واحدهای اقامتی اکثر هزینه ها دستمزد می 

باشد.
آقای جزینی ریاست انجمن مهمانپذیران: با توجه به اینکه واحدهای گردشگری در تعطیلی کامل به سر 

می برند چرا اگر کارگری به اداره کار شکایت نماید با سرعت و شتابان جریمه برای کارفرما صادر می 
شود بنابراین ضرورت دارد با توجه به شرایط فوق در انجام این امور مساعدت صورت پذیرد، حداقل 
تقسیط صورت پذیرد. با شیوع بیماری کرونا و تعطیلی واحدهای گردشگری بعضی از آنها که دارای 
تسهیلاتی بودند در پرداخت اقساط دچار مشکلاتی شده اند که با توجه به اینکه بخش گردشگری ابتدا در 
بخشنامه نبود بعد از پیگیری مجدد به لیست اضافه گردید. خواهشمندیم بانک های عامل این مساعدت را تا 

پایان سال جاری برای واحدهای گردشگری انجام دهند. (بخشنامه موسوم به ۷/٥ درصد) 
      موضوع دیگر اینکه باید از تهدید کرونا به عنوان فرصت استفاده نمود اکنون بهترین فرصت برای 
بازسازی و تعمیرات واحدهای گردشگری می باشد زیرا در زمان پیک نمی توانیم بازسازی و تعمیرات را 

انجام دهیم. اما این اقدام به حمایت دستگاه های مرتبط وابسته است.
      هر ساله در اردیبهشت، فیش های پسماند از شهرداری اخذ و پیش از موعد پرداخت می گردید اما در 
سال ٩٩ به علت تعطیلی پسماندی وجود ندارد که شهرداری بخواهد عوارضی اخذ نماید، لذا پیشنهاد می 
شود ۶ ماهه اول را حذف و ۶ ماهه دوم را با تخفیف ٣٥% نقدی که قبلاً هم انجام می گردید صورت پذیرد.



آقای هاشمی نماینده خانه صنعت و معدن: بانک ها حساب های اعضای هیأت مدیره شرکت ها را بجای 

حساب شرکت مسدود می کنند و موجب اختلال در سیستم تولیدی سایر واحدهای متعلق به آنها می شوند 
که خلاف رونق و جهش تولید است.

آقای آرانی معاونت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی: بعد از اتمام مهلت بخشنامه کرونا که تا ابتدای 

خرداد بود اینک اگر کارگر همچنان بیکار باشد می تواند درخواست بیمه بیکاری را مانند قبل از کرونا به 
اداره کار استان ارائه دهد که پس از بررسی و تأییدیه می توانند از مزایای آن به صورت ١٠٠% استفاده 

نمایند. (میزان ٥٥% مربوط به سه ماهه اول و اوج کرونا بود.)
آقای دادخواه مدیرکل محترم تأمین اجتماعی: بحث انجام فرآیند بیمه بیکاری مجدداً مانند سابق انجام 

می پذیرد. استحقاق درمان دیگر به صورت غیر حضوری صورت می پذیرد. اگر شخصی ٥٥% بیمه بیکاری 
را تا پایان اردیبهشت دریافت نموده باشد بحث تمدید دفترچه بیمه آنها صورت می پذیرد و هم اکنون 

بخشی از فعالیتها روال عادی گرفته و نگرانی در خصوص بیمه وجود ندارد.
آقای جلالی ریاست انجمن صنفی مجتمع های گردشگری: واحدهای بین راهی برای کل مجموعه شان 

یک پروانه صادر می شود در صورتی که تعداد متعددی واحد در مجموعه ها مستقر می باشد و در حال 
حاضر همه آنها       نمی توانند از تسهیلات کارا استفاده نمایند.

 آقای سیجانی ریاست سازمان صنعت، معدن و تجارت: بانک ها با عقود مشخص تسهیلات می دهند، در 

صنعت هم واحدها برای دستمزد و انرژی تسهیلات ارائه می دهند. در این خصوص بانکها همکاری نمایند 
تا این بخش هم بتواند همانند سایر بخشهای تولیدی فعال شده و از سیستم بانکی بهره مند گردند. ستاد 

تسهیل آماده همکاری       می باشد.
آقای علیزاده اهوازی مدیرکل امور مالیاتی : بر اساس بخشنامه جدید اشخاص حقوقی تا ٥ میلیارد ریال و 

حقیقی تا ۲ میلیارد ریال تسهیلات هیچگونه نیازی به مفاصا حساب مالیاتی ندارند.

آقای رفیعی بانک صادرات:  اظهار داشت با توجه به مصوبه ستاد تسهیل ارسال اجرائیه ها متوقف شده است 

اما برای سرمایه در گردش نظام مقرراتی بانکی که از تهران ارسال می گردد مبنای عمل است.



آقای گنج خانلو ریاست انجمن حرفه ای مجتمع های بین راهی: بابت دوره امهال ٣ ماهه که مصوبه ستاد 

کرونا می باشد برخی بانک ها این مدت را قبول نمی نمایند و لازم است تأکید مجدد صورت پذیرد. برای 
افزایش عوارض پسماند باید یک منطق وجود داشته باشد و با همکاری انجمن و تشکل نرخ آنها را مصوب 

نمایند.
 آقای شریفی نماینده شهرداری قم: شهرداری یک نهاد خدماتی و موسسه غیردولتی می باشد و بودجه ای 

را از دولت نمی گیرد. عوارض اخذ شده از هتل داران در جهت هزینه های شهری می باشد. جلسه ای در 
شورای شهر با این موضوع برگزار گردید که جامعه هتل داران رأی دیوان عدالت اداری را ارائه نمودند که 
بر اساس آن دیگر عوارض تخت نمیگیریم. اما چون نیاز وجود دارد هزینه های دیگری را تعریف کرده اند 

که اخذ می شود لذا عوارض زیر بنا مطرح شده است.
آقای حاجی زمانی دبیرکل اتاق: اتفاقاً نکته مهم در سخنان نماینده محترم شهرداری همین جاست که 

برای دور زدن قانون علیرغم تلاش شاکی به دیوان عدالت اداری و دریافت حکم که نقض عوارض بعد از 
ارزش افزوده می باشد نبایستی برای عوارض جدید و درآمدزایی که البته از طریق دیگر هم امکان پذیر 
است به این واحدها فشار آورد. هم اکنون سالانه مبلغ قابل توجهی از سوی اداره کل امور مالیاتی به 
شهرداری شارژ می شود که از طریق ارزش افزوده دریافتی از واحدها تأمین می گردد. لذا ضرورت دارد 
شورای شهر و شهرداری محترم در سال جهش تولید این مباحث را بنفع واحدها تغییر دهند. ولی بر اساس 

بخشنامه وزارت کشور اکنون به ازای هر متر مربع زیر بنای واحدهای گردشگری عوارض اخذ می گردد.
آقای غضنفری معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی: این بحث که بخش گردشگری بیشترین آسیب را 

از بیماری کرونا داشته اند شکی نیست البته این بخش قبل از شیوع بیماری کرونا هم دچار مشکل بوده اند 
که این مشکلات بخشی استانی و بخشی دیگر ملی بوده است. خوشبختانه روال عادی بیمه بیکاری به 
صورت قبل از کرونا برقرار    می باشد هرچند هدف استان کاهش مقرری بگیران بیمه ای می باشد. 
هرگونه تخطی در مصوبات از جمله صدور اجرائیه  باید مشخص شود که چه کسی تخطی نموده و پیگیری 
شود. طبیعی است هر  اقدامی که موجب خلال در فرآیند تولید باشد جرم است و باید از آن جلوگیری 
شود. دبیرخانه شورای گفتگو مراقبت نمایند اگر خلاف  مصوبه ها اجرائیه صادر شد و یا بانک ها اقامه 

دعوا نمودند استانداری را مطلع سازید. 



      با توجه به مباحث تفصیلی حوزه گردشگری مقرر شد دستور جلسه دوم و سوم به جلسات بعدی و فوق 
العاده موکول گردد. در خصوص بانک گردشگری تا کنون گزارش تفصیلی منابع/ مصارف ارائه نشده 

است اصولاً بایستی نقش این بانک در توسعه گردشگری استان باز تعریف شود.
       لازم است مجدداً موضوع مالیات بر ارزش افزوده و عوارض تخت و عوارض زیر بنا بررسی 
کارشناسی شود و در یک جلسه دیگر کارشناسی شورای گفتگو به بحث گذاشته شود، البته در این جلسه 
واحد حقوقی و ارزیابی استانداری جناب آقای علیپور هم حضور داشته و در جلسه بعد شورای گفتگو 

نتایج آن ارائه شود.
وی در ادامه با توجه به سایر مباحث که در پاورپوینت تفصیلی ارائه شد نکات زیر را یادآور گردید.

با توجه به تشکیل هیأت خبرگان بانکی در استان و مسئولیت استانداری در اداره جلسات آن از  -
کلیه دستگاه ها، واحدها و تشکل ها که نظر، پیشنهاد و راهکارهای مناسب برای روان سازی 
سیستم بانکی و حداکثر استفاده از منابع پولی مد نظر دارند به این هیأت- دفتر معاونت هماهنگی 

اقتصادی استانداری ارائه نمایند حکم این هیأت فصل الخطاب مصوبات خواهد بود.
بخش گردشگری از مهمترین بخشهای اقتصادی اجتماعی استان تلقی می شود و بانک ها باید  -

حداکثر سیستم امهال و تنفس را برای آنها منظور نمایند.
در خصوص مباحث کاری و اختلاف ایجاد شده بین کارگر و کارفرما، شوراهای حل اختلاف و  -
اداره کار باید هر دو طرف را از نظر اهمیت کار مورد توجه قرار دهند و جرایم منصفانه و شیوه 

پرداخت تسهیل گرایانه باشد و با تفاهم صورت پذیرد.
در رابطه با مباحث تأمین اجتماعی و یا مباحث کار وکارگری از ظرفیت شورای گفتگو استفاده  -

شود و موارد مهم کشوری به آقای نهاوندیان معاونت اقتصادی و رئیس جمهور انعکاس یابد.



مصوبات استانی

مصوبات استانی

تصمیمات عنوان دستور ردیف

مقرر گردید مدیران دستگاههای اجرایی نماینده مطلع و تام 

الاختیار و ثابت را به جلسات کارشناسی اعزام نمایند و 

دبیرخانه گزارش عملکرد آنها در صحن اصلی شورا ارائه 

نماید( پیگیری: دبیرخانه شورا)

خارج از دستور
۱

مقرر گردید کمیسیون هماهنگی بانکها گزارش تسهیلات داده 

شده از محل " کارا کرونا" را طی سه روز آینده به معاونت 

هماهنگی امور اقتصادی و دبیرخانه شورای گفتگو ارسال 

نمایند.

خارج از دستور
۲

مقرر گردید گزارشی از بانک تخصصی گردشگری و درصد 

سپرده گذاری در این بانک و همچنین پرداخت تسهیلات، 

ارائه گردد و همچنین کمیسیون هماهنگی بانکها سهم بانک 

گردشگری را در این حوزه مشخص و در جلسه بعدی گزارش 

نماید (پیگیری از کمیسیون هماهنگی بانک ها) 

خارج از دستور
۳

شیوه نامه پرداخت تسهیلات کارا در جلسه کارشناسی شورای 

گفتگو بررسی شود (پیگیری: کمیسیون هماهنگی بانک ها)
خارج از دستور

۴



کمیسیون هماهنگی بانکها نامه ای جهت تنفس در پرداخت 

تسهیلات بخش گردشگری را به دبیرخانه شورای گفتگو 

جهت پیگیری ارائه نماید.

ادامه مباحث گردشگری در خصوص امور 

مالیاتی، امور بیمه ای، مسائل بانکی، عوارض 

شهرداری و مسائل زیر ساختهای برق، آب، 

گاز

۵

مقرر گردید اعضاء رسمی (مدیران دستگاههای مرتبط در سه 

قوه مقننه، مجریه و قضائیه و همچنین شهرداریها) شورای 

گفتگو شخصاً در جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش 

خصوصی حضور یابند و برای بقیه سال در جلسه کارشناسی 

بحث مطرح شود (پیگیری: میراث فرهنگی)

خارج از دستور
۶

مقرر گردید شهرداری عوارض پسماند شش ماه اول سال ٩٩ 

را از واحدهای گردشگری اخذ ننماید و برای بقیه سال در 

جلسه کارشناسی بحث مطرح شود (پیگیری: میراث فرهنگی)

ادامه مباحث گردشگری در خصوص امور 

مالیاتی، امور بیمه ای، مسائل بانکی، عوارض 

شهرداری و مسائل زیر ساختهای برق، آب
۷

سازمان میراث فرهنگی و گردشگری برای تسهیلات مربوط به 

واحدها و افراد آسیب دیده از کرونا جهت افراد حقیقی مانند 

راهنمایان تورها و همچنین هنرمندان صنایع اقدام نمایند. 

(پیگیری: میراث فرهنگی)
۸



صدور اجرائیه از سوی بانکها و یا دستگاههای اجرایی( امور 

مالیاتی، ...) که بنا به مصوبه ستاد تسهیل و بخشنامه وزارت 

کشور در سال ٩٨ بمنظور جلوگیری از تعطیلی واحدها ممنوع 

گردیده است متوقف گردد.

خارج از دستور
۹

دستگاههای اجرایی نسبت به اقامه دعوا در خصوص 

درخواست اجرائیه برای واحدهای تولیدی و خدماتی 

خودداری نموده و موارد خاص را به دستگاههای مرتبط 

صادرکننده مجوز انعکاس دهند تا تمهیدات لازم بمنظور عدم 

تعطیلی واحدها پیش بینی شود.

خارج از دستور
۱۰



مصوبات ملی:

مصوبات ملی

تصمیمات عنوان دستور ردیف

از سوی بانک مرکزی و بانکهای عامل در مرکز شیوه نامه پرداخت 

سرمایه در گردش واحدهای گردشگری و خدماتی تدوین گردد 

زیرا مهمترین کاربرد سرمایه در گردش( نقدینگی) در بحث 

پرداخت حقوق و دستمزد باشد و با واحدهای تولیدی که تامین مواد 

اولیه مهمترین بخش سرمایه در گردش است ... بوده و دریافت پیش 

فاکتور و فاکتور عملاً موضوعیت ندارد.

ادامه مباحث گردشگری در خصوص امور 

مالیاتی، امور بیمه ای، مسائل بانکی، 

عوارض شهرداری و مسائل زیر ساختهای 

برق، آب، گاز ۱

سازمان تامین اجتماعی کشور نسبت به تفویض اختیار لازم و کامل 

به سازمانهای تامین اجتماعی استانها برای اجرای فرایندهای مهلت 

نظیر بیمه بیکاری، بیمه درمان، معافیت بیمه ای سهم کارفرما، در 

مشاغل منتخب مندرج در قانون و ... اقدام نمایند.

ادامه مباحث گردشگری در خصوص امور 

مالیاتی، امور بیمه ای، مسائل بانکی، 

عوارض شهرداری و مسائل زیر ساختهای 

برق، آب، گاز

۲


